平成13年 11月 15日

各　位

　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名　　株式会社　クラレ

　　　　　　　　　　　　　　　コード番号　3405　東京・大阪・名古屋（市場第１部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡・札幌

　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　　ＩＲ･広報室長　吉野 博明　TEL 03-3277-3100

　　　　        業績予想の修正及び特別損失の主な内容について

最近の業績の動向等を踏まえ、平成13 年 5月 21 日の決算発表時に公表した業績予想の修正

及び特別損失の主な内容につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成14年 3月期通期業績予想数値の修正（平成13年 4月 1日～平成14年 3月 31日）

                                                                 （単位：百万円、％）

売　上　高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成13年 5月 21日発表）
       245,000         18,500         10,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ）        225,000         13,000          4,500

増　減　額（Ｂ－Ａ）       △20,000        △5,500        △5,500

増 　減 　率          △8.2         △29.7         △55.0

前期（平成 13 年 3 月期）実績        241,670         19,538          4,565

２．平成14年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成13年 4月 1日～平成14年 3月 31日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円、％）

売　上　高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成13年 5月 21日発表）
       325,000         24,000         12,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ）        315,000         17,500          6,000

増　減　額（Ｂ－Ａ）       △10,000        △6,500        △6,000

増 　減 　率          △3.1         △27.1         △50.0

前期（平成 13 年 3 月期）実績        313,650         22,757          4,044

３．理由及び特別損失の主な内容

国内景気は、下期中は厳しい状況が続くものと見ております。また、海外についても、アメリ

カでのテロの影響による個人消費の低迷が、欧州、アジアの景況にも影響を与えることが懸念

されます。このような厳しい環境を考慮しつつ、単独業績は売上高２２５０億円、営業利益１

１５億円、経常利益１３０億円と予想しており、連結業績は売上高３１５０億円、営業利益１

８０億円、経常利益１７５億円と予想しております。当期純利益は在庫処分損等の構造改善特

別損失などにより単独は４５億円、連結は６０億円と予想しております。

（補足説明）

・構造改善特別損失（単独・連結）

在庫処分損及び子会社の製品評価下げ（連結は約４０億円、単独は約３０億円）と残りはポリ

エステル長繊維生産部門の１０月１日付分社化に伴う特別退職金等であります。

                 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上